
«Wet op de telecommunicatievoorzieningen»

17 december 1996/Nr. TND/6.000.TB
Directie Toezicht, Netwerken en Diensten

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 41 van de Wet op de telecommunicatievoorzieningen (hierna:
WTV) en artikel 24 van de Vergunningenwet kabelgebonden telecommunicatie-
infrastructuur (hierna: VW):

Besluit:

Artikel 1
1. De vergoedingen welke verschuldigd zijn voor de kosten van de bemoeiingen
met betrekking tot de concessie, een registratie, een vergunning, een
infrastructuurvergunning, een machtiging onderscheidenlijk het toekennen of
reserveren van nummers en het toezicht op de naleving door de houder van de
concessie, de houder van een registratie, de houder van een vergunning, de
houder van een infrastructuurvergunning, de houder van een machtiging dan-
wel de houder van nummers van de bij of krachtens de WTV of de VW gegeven
regels, voorschriften en beperkingen, worden naar gelang de toepassing onder-
scheiden in een afzonderlijk tarief voor verlening en een afzonderlijk tarief voor
het toezicht.
2. De vergoedingen voor de onderscheiden toepassingen voor het kalenderjaar
1997 bedragen als volgt:

Tabel 1.

Categorie Vergoeding voor Jaarlijkse vergoe-

Wtv: Wet op de telecommunicatievoorzieningen verlening (I) ding voor het 

VW: Vergunningenwet kabelgebonden toezicht (II)

telecommunicatie-infrastructuur

1. Draadomroepinrichting (of uitbreiding van f 2 000 f 250

een draadomroepinrichting) als bedoeld

in artikel 21 Wtv

2. Telecommunicatie-inrichtingen met gebruik f 300 f 500

van kabels en kabelwerken als bedoeld in

artikel 23 Wtv

3. Regionale infrastructuurvergunning

- met voorkeursrecht, als bedoeld in artikel 5 f 2 000 f 500

en 25 VW

- zonder voorkeursrecht, als bedoeld in artkel 6 VW f 4 000 f 500

4. Landelijke infrastructuurvergunning, als bedoeld f 250 000

in artikel 16 VW

5. Het toekennen of reserveren van nummers VPN

als bedoeld in het Nummerplan voor telefoon- en

ISDN-diensten

- per VPN-code f 2 000

- per toegekend VPN-code f 1 000

- per gereserveerd VPN-code f 500

6. Het toekennen of reserveren van nummers als

bedoeld in het Nummerplan voor pakket- en

circuitgeschakelde datadiensten (DNIC’S)

- per 1/10 DNIC f 2 000

- per toegekend 1/10 DNIC f 1 000

- per gereserveerd 1/10 DNIC f 500

Uit: Staatscourant 1996, nr. 250 / pag. 6 1

Regeling vergoedingen telecommunicatie-
inrichtingen TND 1997
VW



7. Het toekennen of reserveren van Koop-, Tarief-

en Gratis nummers als bedoeld in het Nummer-

plan voor telefoon- en ISDN-diensten, met een

lengte van 8 cijfers of minder

- per nummer f 125

- per toegekend nummer f 125

- per gereserveerd nummer f 62,50

8. Het toekennen of reserveren van Koop-, Tarief- 

en Gratis nummers als bedoeld in het Nummer-

plan voor telefoon- en ISDN-diensten, met een

lengte van meer dan 8 cijfers

- per nummer f 25

- per toegekend nummer, maar vanaf 10 nummers f 20

en met een maximum van f 10 000

- per gereserveerd nummer, maar vanaf 10 nummers

en met eenmaximum van f 5000 f 10

9. Het toekennen of reserveren van overige nummers

als bedoeld in het Nummerplan voor telefoon- en

ISDN-diensten en het Nummerplan voor

telexdiensten

- per nummer, maar met een minimum van f 500 en f 0,05

een maximum van f 250 000

- per gereserveerd nummer, maar met een minimum f 0,02

van f 200

10. Het wijzigen van het tot een reserveringhouder

gericht besluit tot reservering, inhoudende een

toekenning van nummers daaruit, als bedoeld in

artikel 8, tweede lid, en artikel 9, tweede lid, van

het Besluit aanvraagprocedure nummers

- per VPN-code f 1 000

- per 1/10 DNIC f 1 000

- per Koop, Tarief- en Gratis nummer met een f 62,50

lengte van 8 cijfers of minder

- per Koop, Tarief- en Gratis nummer met een f 12,50

lengte van meer dan 8 cijfers

- per overig nummer, maar met een minimum van f 0,02

f 200 en een maximum van f 100 000

11. Telecommunicatie-netwerken

ATF 2 f 5 000

ATF 3 f 22 500

SMF 3 f 12 500

GSM 1 f 250 000

GSM 2 f 250 000

ERMES1 f 15 000

ERMES2 f 15 000

12. Toezicht op de naleving van de bij of krachtens f 2 800 000

de Wtv gestelde regels, voorschriften en be-

perkingen voor de concessie telecommunicatie-

infrastructuur en diensten

13. Registratie krachtens artikel 22a of artikel 23a f 300 f 500

Wtv

14. Voor de overdracht van een infrastructuurvergunning, zoals bedoeld in artikel 10 

Vergunningenwet kabelgebonden telecommunicatie-infrastructuur is door de verkrijger van 

de vergunning een éénmalige vergoeding verschuldigd van f 2000 

Uit: Staatscourant 1996, nr. 250 / pag. 6 2

Tabel 1.

Categorie Vergoeding voor Jaarlijkse vergoe-

Wtv: Wet op de telecommunicatievoorzieningen verlening (I) ding voor het 

VW: Vergunningenwet kabelgebonden toezicht (II)

telecommunicatie-infrastructuur



15. De vergoeding voor het verlenen van een vergunning, machtiging of ontheffing die niet valt 

onder één van hierboven genoemde vergunnings-, machtigings- of ontheffingscategorieën 

wordt vastgesteld aan de hand van de werkelijk gemaakte kosten. Deze kosten worden bere-

kend op grond van de uurtarieven vermeld in artikel 2. Voor deze vergunning of ontheffing 

wordt voor toezicht jaarlijks een vergoeding van f 100 in rekening gebracht.

3. In de in het tweede lid genoemde vergoedingen zijn niet de vergoedingen
begrepen welke verschuldigd zijn voor de kosten van de bemoeiingen van de
Rijksdienst voor Radiocommunicatie welke betrekking hebben op toewijzing en
het beheer van frequenties alsmede het toezicht daaromtrent.
4. Indien de verschuldigde vergoeding niet op eerste aanzegging wordt vol-
daan, zal tevens f 26,– administratiekosten in rekening worden gebracht.

Artikel 2
1. De vergoeding voor het geven van een oordeel inzake een interconnectiege-
schil als bedoeld in artikel 4c of 13q van de Wet op de telecommunicatievoorzie-
ningen, wordt vastgesteld aan de hand van de werkelijk gemaakte kosten. 
2. De vergoeding voor werkzaamheden ten behoeve van derden, welke namens
de Minister door de directie Toezicht Netwerken en Diensten van de
Hoofddirectie Telecommunicatie en Post worden verricht en welke niet zijn
genoemd in artikel 1 worden overeenkomstig de navolgende uurtarieven in
rekening gebracht:

Tarieven incidentele kostenaanrekening

1) Tarieven personeel:

Tabel 2

Salaris- Tarief Manuur inclusief toeslag 1 Eventuele toeslag per uur

schaal per

BBRA 1984 manuur onregel- overwerk apparatuur- automati-

matigheid kosten sering

1 64 84 96 23 10

2 67 87 100 23 10

3 68 89 103 23 10

4 71 93 107 23 10

5 74 96 110 23 10

6 77 100 115 23 10

7 81 106 122 23 10

8 86 111 130 23 10

9 94 118 140 23 10

10 98 122 147 23 10

11 107 107 107 23 10

12 118 118 118 23 10

13 129 129 129 23 10

14 138 138 138 23 10

15 149 149 149 23 10

16 159 159 159 23 10

17 172 172 172 23 10

18 183 183 183 23 10

1 Functionarissen boven schaal 10 komen niet in aanmerking voor een toeslag. Omwille van de eenvoud is
voor beide toeslagen een gemiddelde gebruikt. Voor onregelmatigheid is dat 30% en voor overwerk 50%.
Bij onregelmatigheid is er rekening mee gehouden dat het salaris van schaal 7 de maximum berekenings-
basis is.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 250 / pag. 6 3

Tabel 1.

Categorie Vergoeding voor Jaarlijkse vergoe-

Wtv: Wet op de telecommunicatievoorzieningen verlening (I) ding voor het 

VW: Vergunningenwet kabelgebonden toezicht (II)

telecommunicatie-infrastructuur



2) Vergoedingen voor informatieverstrekking
– uittreksel NAW-register van artikel 21 of 23 Wtv machtigingen: f 130,–
– uittreksel compleet register van artikel 21 of 23 Wtv machtigingen: f 160,–
– gewaarmerkte tekeningen:
Identieke tekeningen
– A1-formaat: f 75,– voor het eerste exemplaar en f 6,– voor elk volgende exem-
plaar van dezelfde tekening
– A2-formaat: f 73,– voor het eerste exemplaar en f 4,– voor elk volgend exem-
plaar van dezelfde tekening
– A3- en A4-formaat: f 70,– voor het eerste exemplaar en f 1,– voor elk volgend
exemplaar van dezelfde tekening
Niet identieke tekeningen
– A1-formaat: 1 tekening f 75,– ; 2 tekeningen f 135,– ; 3 tekeningen f 180,– ;
4 tekeningen f 210,–; 5 tekeningen f 225,– en voor elk meerder exemplaar

f 15,– per tekening;
– A2-formaat: 1 tekening f 73,–; 2 tekeningen f 131,–; 3 tekeningen f 174,–; 
4 tekeningen f 202,–; 5 tekeningen f 215,– en voor elk meerder exemplaar f 13,–
per tekening; 
– A3- en A4-formaat: 1 tekening f 70,–; 2 tekeningen f 125,–; 3 tekeningen
f 165,–; 4 tekeningen f 190,–; 5 tekeningen f 200,– en voor elk meerder exem-
plaar f 10,– per tekening.

3) Overige tarieven
– verstrekken van kopieën van schriftelijke stukken:
minder dan 6 kopieën: gratis
6 tot en met 13 kopieën: f 10,– 
meer dan 13 kopieën: f 0,75 per kopie
– verstrekken van uittreksels of samenvattingen van (de inhoud) van documen-
ten:
per pagina van het uittreksel of de samenvatting: f 5,–
Het verstrekken van kopieën van andere gegevensbronnen vindt plaats tegen
kostprijs.

Artikel 3
1. De in artikel 1, tweede lid, genoemde jaarlijkse vergoedingen voor het toe-
zicht zijn in zijn geheel verschuldigd, ongeacht het moment in 1997 waarop de
verlening van de machtiging, ontheffing, registratie, vergunning en de toeken-
ning en/of reservering van nummers, heeft plaats gevonden. 
2. De in artikel 1, tweede lid, genoemde jaarlijkse vergoedingen voor het toe-
zicht zijn in zijn geheel verschuldigd, ongeacht het moment in 1997 waarop de
verlening van de machtiging, ontheffing, registratie, vergunning en de toeken-
ning en/of reservering van nummers, is beëindigd. 

Artikel 4
1. Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 1997.

Artikel 5
Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling vergoedingen telecommunicatie-
inrichtingen TND 1997.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 17 december 1996.
De Minister van Verkeer en Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 250 / pag. 6 4


